令和元年度 ＰＴＡ・あけぼの会 定期総会議事録

日時：令和元年５月１８日（土）午後１時４５分～

場所：さいたま市立浦和中学校・高等学校 視聴覚ホール

１．開会のことば 校歌斉唱

２．学校長挨拶

・今年度在校生 中学校２４０名 高校１,０１１名 合計１,２５１名でスタート

・勉強、部活、学校行事に全力で励み、目指すは「楽しいスーパー進学校」「日本一の学校」

・各学年に向けて学習等のアドバイスと年間スケジュールの説明

・「市立浦和」の生徒として、ふさわしい言動や所作・服装を

３．ＰＴＡ定期総会

（１）ＰＴＡ会長挨拶

     ＰＴＡ活動をする中、本校の代表として誇りに思えることが多かったとのお話。

（２）ＰＴＡ総会議長選出

（３）総会成立確認

出席者数 １６３名  委任状提出者数 １,０４６名  合計 １,２０９名

在籍者数の９６.６４％により、本総会は成立することを宣言。

（４）ＰＴＡ総会議事

 ① 平成３０年度事業報告

執行部、総務委員会、進路委員会、文化厚生委員会、広報委員会、 中学運営委員会、学年委員会

② 平成３０年度決算報告・会計監査報告

→ ①②について拍手により承認

 ③ 令和元年度事業計画案

→ 拍手により承認

④ 令和元年度予算案

    ・増額した項目について

      総務委員会費 → 浦和おどりの浴衣等を一式買い替えるため

会議費 → 総会後に行われる催事出演者への謝礼をＰＴＡ会費からも支出するため

      印刷費 → 印刷機を移管したことによりトナー、インク等の購入が必要となるため

      委員会費 → 委員に交通費の補助としてクオカードを支給するため

    ・ここ数年支出が少なかった学年委員会費は減額とする

→ 拍手により承認

⑤ 理事会選出

→ 拍手により承認

・新理事会役員の紹介

・旧理事会役員へお礼の拍手

⑥ 新理事会代表挨拶

４．あけぼの会定期総会

（１）あけぼの会会長挨拶

    生徒本人が強い意志をもつことが大事とのお話。

  （２）あけぼの会総会議長選出

  （３）あけぼの会総会議事

① 平成３０年度事業報告

② 平成３０年度決算報告・会計監査報告

         他銀行からの振込手数料が毎回かかるのが気になる、と監査より検討事項としてあげられる。

学校と協議し見直す、とあけぼの会会長が返答。

        → ①②について拍手により承認

③ 令和元年度事業計画案

イノベーションプログラムについて市から１０万円の補助が出るとのこと。

        → 拍手により承認

④ 令和元年度予算案

         教育振興会と積立金についての説明

        → 拍手により承認

⑤ 理事会選出

→拍手により承認

       新理事会役員の紹介

⑥ 新理事会代表挨拶

          生徒、保護者の生の声を聞かせてほしい。生徒たちのバックアップにつなげていきたい。

５．感謝状贈呈

・平成３０年度役員（会長、副会長、学年委員長、各専門委員長、他役員）へ校長より感謝状贈呈

・前ＰＴＡ会長謝辞

６．閉会のことば

― １５：１５ 総会終了 ―